Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Розовская школа» администрации Новоазовского района
Донецкой Народной Республики

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета
от 06 октября 2022 года                                                                                          № 5
 Общее количество членов педагогического совета: 21 чел.
Присутствовали:
Председатель – Прокофьева Т.В., директор  школы;
Секретарь – Шевчук О.В., учитель истории.
Члены п/с:

1. Урюпина А.Н.,
2. Удовиченко Е.Н.,
3. Кренделева Т.В.,
4. Деркач О.А.,
5. Канивец А.В.,
6. Киселева С.В.,
7. Луценко О.Н.,
8. Степанова Л.Г.,
9. Жильцова Н.П.,
10. Энгеловская И.О.,
11. Жирнова Е.С.,
12. Каранда Т.М.
13. Савченко Т.Ю.
14.Николенко Ю.Г.
15. Сопко Р.А.
Отсутствовали:
1.Сокур Р.С. - мобилизация
2. Слюсаренко С.Н..- мобил.
3. Кибаш С.А.. - мобилизация
4. Жильцов Д.А.- мобилизац.

Повестка дня:

Об обучении по индивидуальному учебному плану адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования для обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3.) обучающегося 6 класса Шаповалова Богдана Игоревича, 2010 года рождения в 2022-2023 учебном году с 07.10.2022 г.

Слушали: заместителя директора по УВР Жильцову Наталью Петровну, которая ознакомила присутствующих с психолого-педагогическими выводами управления образования администрации Старобешевской психолого-медико-педагогической комиссии  от 05 сентября 2022 г № 68/108 и заключения ВКК от 06.10.2022 обучающегося 6 класса Шаповалова Богдана Игоревича, в которой ему  в 2022-2023 уч. году рекомендовано обучение по индивидуальному учебному плану на дому адаптированной основной общеобразовательной программе начального общего образования для обучающихся с ЛУО (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3.) на 2022-2023 учебный год с 06.10.2022г.
            Также Жильцова Н.П. предложила для утверждения: индивидуальный учебный план на дому  по адаптированной основной образовательной программе начального общего образования для обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3.) на 2022-2023 учебный год,  индивидуальное расписание уроков, рабочие программы предметов и рабочие программы учителей, разработанные учителями-предметниками, на основании  Примерного учебного плана образовательных организаций Донецкой Народной Республики, реализующих адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего образования для обучающихся с расстройствами аутического спектра с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3.), утвержденного Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики в 2022 г, для индивидуального обучения с обучающимся 6 класса Шаповаловым Богданом, и согласованных с родителями (законными представителями) Шаповаловой А.Д..
Решили:
1.1. Организовать обучение Шаповалова Богдана, обучающегося 6 класса, по
индивидуальному учебному плану на дому АООП для обучающихся с легкой
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3.) в 2022-
2023 учебном году с 07.10.2022г. на основании заключения ВКК от 06.10.2022г;
              1.2. Утвердить Индивидуальный учебный план на дому АООП для обучающихся с
             легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3.)
             на 2022-2023 учебный  год
1.3. Утвердить индивидуальное расписание уроков на 2022-2023 учебный год;
1.4. Утвердить рабочие АООП для детей с ЛУО (интеллектуальными
нарушениями) (вариант 8.3.) и рабочие программы учителей.

Директор школы                                  Прокофьева Т.В.
              Секретарь                                              Шевчук О.В.